Quando

Quandoquidem Christum dum uēdere saepius audes,  
Congesti cunctas totius orbis opes .  
Hoc melior Scariotha foro semel usus iniquo  
Non dubitat precium pendere morte malum .  
O utinam Iude exemplum quoq; Puppa sequutus ,  
Suspensus raptas reddere uellet opes .  
Cum sis omnigeni iuris peruersor & æqui ,  
Et facile es cuncti fons & origo mali .  
Et qui nobiscum fictis agit omnia uerbis ,  
Quærens ex nostris commoda certa malis .  
Qui fit, ut Petri hoc titulo successor haberi  
Atq; locum Christi solus habere cupis ?  
Quantum respondet claræ nox atra diei ,  
Tam tua respondet perdita uita Petro .  
Mobile quantum ima cœlum tellure remotum est ,  
Tam procul à Christo Psychotyranne manes .  
Quod si pastoris deceras munere fungi ,  
Essē nec horrendis par feritate lupis .  
Ducere debebas ad pascua sueta misellas  
Et uerbo Christi pascere semper oves .  
Non deuastare , & raptos ab ouibus agnos  
Perdere , sed trepido mittis adesse gregi .  
Comiter errantes monitis superare benignis ,  
Qualia sunt literis plurima docta sacris .  
Debebas furem , à septis arcere latrones ,

Nunc præ te nullus creditur esse latro .  
Omnibus innocuus , debebas nemine læso  
Ut Christus cunctis utilis esse parens .  
Inter discordes placidæ componere pacis  
Fœdus , & iratos conciliare duces .  
Nullius insanum flammis augere furorem ,  
Nec magis ardentes extimulare faces .  
Nunc tibi non studio est motos sedare tumultus ,  
Sed laceras rupta foedera pace ferox .  
Te quoq; flammiuomos oleo nutrire caminos ,  
Et iuuat insanis addere calcar equis .  
In summa , humanis es fax ipsissima rebus ,  
Vnde nocens terris pestis , & unde lucis .  
Officij fuerat , neutri te iungere parti ,  
Rem tamen arbitrio composuisse tuo .  
At fuit hoc studium cunctis commune Papistis  
Romanos solida ludere fraude duces .  
Et tu (sis quanquam à ubio patre ) sanguinis huius .  
Non potes à patribus degenerare tuis .  
In nunc , dic blande dilecte o Carole fili ,  
Si tuus est natus spurius alter erit .  
Tu nam connubij condemnas iura beati ,  
Vnde ergo nati spurce Cynæde tibi ?  
Ne nos quæso tuos dicas spurcissime natos ,  
Corpoore es haud noster , sed neq; mente parens .  
Est pa

*Est pater in summo, quem nos ueneramur olymbo,*

*Ille suos iugi sedulitate fouet.*

*Hinc tibi Apostolicam serua priuigne salutem,*

*Quam nobis Lacia mittis ab urbe frequens.*

*Quin etiam affectus simulata mente paternos,*

*Posthac seruato sœue Tyranne domi.*

*Iam satis clusa est plumbatis Teutona Bullis*